

**BR.0012.3.6.2018**

## **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Budżetu i Finansów**, które odbyło się w dniu 28.05.2018 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była:

- 1) Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Miasta Koła na 2018 rok.
- 2) Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.
- 3) Sprawy różne.

**Ad. 1** Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Miasta Koła na 2018 rok przedstawiła pani Mariola Makowska Skarbnik Urzędu Miasta. Do złożonego projektu uchwały zaproponowano następujące zmiany: pojawi się nowe zadanie majątkowe pn. „Budowa zjazdu z ul. Szkolnej i drogi pożarowej do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1”. Głos w temacie, zajął pan Romuald Adamek Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1. Decyzją Straży Pożarnej w miesiącu maju nakazująca wykonanie drogi pożarowej dla budynku Szkoły Podstawowej. Posiada wszystkie uzgodnienia dot. warunków technicznych, projekt zmiany w ruchu drogowym oraz koszt inwestorski. Całość inwestycji opiewa na kwotę 61.000,00 zł.

Pani Skarbnik kontynuowała omówienie w/w projektu uchwały, wprowadza się po stronie dochodowej dotację na zakup sadzonek drzew miododajnych, udział środków budżetu województwa stanowi 90% całkowitych kosztów zadania, natomiast pozostałe 10% to wkład własny Gminy w wysokości 1.296,00 zł. W rozdziale 90002 dostosowuje się plan wydatków dot. planu wydatków odpadami komunalnymi w związku z nieobecnością pracownika i dostosowuje się plan na wynagrodzenia i pochodne. W rozdziale 75023 uzupełnia się plan na wydatki związane z egzekucją komorniczą w kontekście wyroku dot. budowy budynków komunalnych przy ul. Asnyka, te środki zostały już zabrane z konta bankowego. Zwiększenie w § 4610 w kwocie 48.902,06 zł. dot. wyroku Sądu z 2018 roku, natomiast kwota 34.086,20 zł. dot. postanowienia Sądu Okręgowego w Koninie z dn. 10 kwietnia br. w przedmiocie skargi na czynności Komornika Sądowego, łącznie jest to kwota 82.988,26 zł.

Pani Skarbnik przedstawiła również dodatkowe zmiany do uchwały budżetowej, *(stanowią załącznik do protokołu).*

Radna Izabela Nuskiewicz powiedziała, że do czasu gdy w Szkole nie prowadził działalności Pan Kwiatkowski i nie było wzmożonego ruchu samochodów to Straż Miejska nie domagała się wykonania drogi pożarowej. Uważała, że skoro Pan Kwiatkowski prowadzi swoją działalność to winien wykonać na swój koszt dojazd.

Dyrektor Szkoły powiedział, że wykonanie drogi pożarowej jest konieczna z uwagi na dostawę materiałów związanych z działalnością szkoły i dla bezpieczeństwa dowożonych uczniów nie dla tego, że Pan Kwiatkowski prowadzi działalność gospodarcza. Taka była decyzja Straży Pożarnej, którą bez względu należy wykonać.

Radny Tomasz Sobolewski zauważył, że w roku 2017 była wydana decyzja o wykonaniu drogi pożarowej, to dla czego wówczas nie została ona wykonana.

Pan Dyrektor odpowiedział, że wówczas złożył odwołanie od decyzji z uwagi na brak środków w budżecie Szkoły.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, czy planując budżet przyszłego roku, złożył wniosek do pani Burmistrz o zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania majątkowego pn. budowa drogi pożarowej.

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie zamieścił tego wydatku, bo czekał na ekspertyzę od Komendanta Wojewódzkiego i uzgodnienia z PZD oraz wycinkę jednego drzewa.

Radna Teresa Brzoska uważa, że przed przystąpieniem do zgromadzenia potrzebnych dokumentów należało zwrócić się o zabezpieczenie na ten cel środków finansowych.

Pan Dyrektor odpowiedział, że z uwagi na wskazany termin do 31 sierpnia 2018 roku, natychmiast przystąpił do zgromadzenia wymaganych dokumentów i pozwoleń, obawiając się niespełnienia w podanym terminie zaleceń wydanych przez Straż Pożarną.

Radny Tomasz Sobolewski zauważył, że pomieszczenia i znajdujące się w nich urządzenia są dzierżawione przez firmę cateringową, która zapewne z nie płaci. Zaproponował, aby z tych środków wykonać dojazd.

**Ad. 2** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025, przedstawiła pani Mariola Makowska Skarbnik Miasta. Zmiany w WPF wynikają ze zmian w budżecie określonych w zarządzeniach z dn. 30 kwietnia i 9 maja oraz uchwały zmieniającej uchwałę budżetu przygotowaną na Sesję w miesiącu maju. Również dokonane zmiany wynikają ze zmian w załączniku nr 2 poprzez zmniejszenie danych w przedsięwzięciu pn. „Realizacja wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie infrastruktury drogowej z Powiatem Kolskim”.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący zaproponował, aby uchwały dotyczące zmian w budżecie, WPF i wprowadzonej na Sesji uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Kolskiego na realizację wspólnych inwestycji na początek obrad 56 Sesji Rady Miejskiej – w głosowaniu **wniosku** obecnych było trzech radnych – **3 głosy za**.

**Ad. 3** Sprawy różne:

- pismo Dyrektora Miejskiego Domu Kultury nr MDK.0612.19.2018 z dn. 16.05.2018 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 100.000,00 zł. dotacji podmiotowej na organizację i prowadzenie działalności kulturalnej (*pismo stanowi załącznik do protokołu*).

- pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z dn. 07.05.2018 r. dot. sfinansowania wynajmu autokaru na wyjazd do Ładyżyna na Międzynarodowy Turniej Piłkarski dla uczniów szkoły (*pismo stanowi załącznik do protokołu*).
- pismo z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Lokalowych nr GN.3026.5.2018 z dn. 15.05.2018 r. wpływ do Biura Rady 28.05.2018 r. dot. zwiększenia planu wydatków na wykup gruntów o kwotę 140.000,00 zł. (*pismo stanowi załącznik do protokołu*).

Przewodniczący powiedział, że w obie kwestie dotyczą kompetencji pani Burmistrz.

### **Opinia Komisji:**

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2018 rok - ***Komisja zaopiniowała pozytywnie przy 2 głosy za, 1 głos przeciwny i 2 głosy wstrzymującym się.***
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2018-2025 - ***Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przy 5 głosach za.***

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów

/ Tomasz Sobolewski /